
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ nº 20.920.625/0001-89 

 

Rua Vicente José Lucas, nº 287 – Bairro: Centro - Tapiraí/MG.  
CEP.: 38.980-000 – www.tapirai.mg.gov.br – e-mail: licitacao@tapirai.mg.gov.br 

Fones: 37-3423-1140 ou 37-3423-1182 
 

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSOLICITATÓRIO N° 052/2023 

PREGÃO PRESENCIAL n° 010/2023 

 

OBJETO:  

Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de bicos, câmaras, pneus e protetores, 
novos (1ª vida) e primeira linha certificados pelo INMETRO, não sendo aceitos pneus de 
segunda linha ou remolde, para serem utilizados em veículos leves e pesados, máquinas e 
equipamentos pertencentes a frota municipal, atendendo à solicitação das Secretarias 
Municipais, conforme especificações e demais condições do Termo de Referência, Edital e 
anexos. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAÍ-MG 
 
ATA: Nº 001/2024 
AUTOLOK COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA, CNPJ nº 20.063.556/0001-34  
VALOR GLOBAL DE R$ 395.599,52 (trezentos e noventa e cinco mil quinhentos e noventa 
e nove reais e cinquenta e dois centavos); 
ATA: Nº 002/2024 
AUGUSTO PNEUS EIRELI, CNPJ nº 35.809.489/0001-21  
VALOR GLOBAL DE R$ 395.599,52 (trezentos e noventa e cinco mil quinhentos e noventa 
e nove reais e cinquenta e dois centavos); 
ATA: Nº 003/2024 
AMP MECÂNICA DE AUTOS LTDA, CNPJ nº 14.661.146/0001-92  
VALOR GLOBAL DE R$ 546,00 (quinhentos e quarenta e seis reais); 
ATA: Nº 004/2024 
EVOK IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE ARTIGOS DE LUXO, CNPJ nº 39.422.751/0001-31  
VALOR GLOBAL DE R$ 12.720,00(doze mil setecentos e vinte reais); 
ATA: Nº 005/2024 
MGB PNEUS IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ 20.183.508/0001-80 
VALOR GLOBAL DE R$ 41.672,00(quarenta e um mil seiscentos e setenta e dois reais); 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 09/02/2024 à 09/02/2025 

 

Tapiraí, 20 de fevereiro de 2024 

 

 

Jose Jairo A. Martins 
Pregoeiro 

http://www.tapirai.mg.gov.br/
mailto:licitacao@tapirai.mg.gov.br

